
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

47Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 11 de Abril de 2024 • Edição V XLV

ld:0471B996SES601A7 

PORTARIA Nº 148/2024, 
DE 10 DE ABRIL DE 2024 

«Dispõe sobre a concessão de férias a 
servidor público municipal, e dá outras 
providências. • 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO COSTA, ESTADO DO PIAUÍ, José Neto 
de Oliveira, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Orgânica do 
Município; 

RESOLVE: 

Art:. 1 ° - Conceder a(o) servidor(a) MARIA CONCEBIDA PEREIRA DA COSTA, 
AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE, 30 dias de férias regulanientares. 

Art:. 2° - As férias referem-se aos períodos aquisitivos 2023/2024, que será 
gozada de 01/05/2024 a 30/05/2024. 

Art. 3º - Detenninar ao Diretor de Recursos Humanos que adote as 
providências necessárias cabíveis para o cumprimento da presente portaria e 
faça as devidas anotações no assentaniento individual do(a) servidor(a). 

Art. 4° - Revogadas todas as disposições em contrário, a presente porta.ria 
entrará em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de João Costa, em 10 de abril de 2024 

<t,<).- Ji:rJ tlfr1~ 
JOSII! NETO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 

ld:01AB2EASA37202A4 

•./'-• -
Prefeitura de • ....... 

JoaoCosta 
O trabalho continua! 

! TOMADA DE PREÇO Nº 004/2023- PMJC 

! PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 118/2023- LIC 

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO DE VIAS ASFÁLTICA NA ZONA URBANA DO MUNlciPIO 
DE JOÃO COSTA - PI. 

ATO ADJUDICATÓRIO 

O MUNICfPIO DE JOAO COSTA - PI, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS no uso de suas atribuições legais, tomando por base o objeto licitado, conforme 
especificações contidas no Termo de Referência, Edital e proposta da licitante que ofereceu 
os menores preços, após a análise dos documentos e ju lgamento das propostas, partes 
integrantesda licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final, 
declara, para levar ao conhecimento dos interessados em geral, o resultado do certame em 
referência, ADJUDICANDO como vencedora do certame: 

Empresa: Construtora Renata LTDA - CNPJ nº 02.577.913/0001-09, situada na R 
RIO GRANDE DO SUL, 728. ILHOTAS, TERESINA- PI, CEP- 64.001-550. 

Informo, então, os valores propostos pela licitante vencedora, conforme discriminado abaixo: 
Construtora Renata LTDA - CNPJ nº 02.577.913/0001-09, valor R$ 918.541,04 (novecentos 
e dezoito mil. quinhentos e quarenta e um reais e quatro centavos) . Dessa forma, 
encaminhamos ao Ordenador de Despesa paraconhecimento e as devidas providências, tudo 
de acordo com a Lei nº 8.666/93 com suas alterações e ainda nos termos do edital e seus 
anexos. 

Joao Costa, 1 O de abril de 2024 

WARLEY BRAYTNER SALES DA CUNHA 
Presidente da Comissão de Licitação 

ld:01AB2EASA372029C 

•.I'-• -
Prefeitura de • .,...... 

JoaoCosta 
O trabalho continua! 

1 TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023 

1 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 118/2023- UC 

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO DE VIAS ASFÁLTICA NA ZONA URBANA DO MUNldPIO 
DE JOÃO COSTA - PI. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 

Frente aos documentos apresentados à Comissão Permanente de Licitações e Contratos, no 
uso de suas atribuições legais, tomando por base o objeto licitado, conforme especificações 
contidas no Termo de Referência, Edital e proposta da licitante que ofereceu os menores 
preços, após a análise dos documentos e julgamento das propostas, partes integrantes da 
licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final , pelo 
presente recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe; em consequência 
HOMOLOGO a licitação, em favor da empresa: 

EMPRESA: Construtora Renata LTDA - CNPJ nº 02.577.913/0001-09, situada 
na R RIO GRANDE DO SUL, 728, ILHOTAS. TERESINA- PI, CEP- 64.001 - 550. 

Informo, então, os valores propostos pelo licitante vencedora, conforme discriminado abaixo: 
Construtora Renata LTDA - CNPJ nº 02.577.913/0001-09, valor R$ 918.541,04 
(novecentos e dezoito mil, quinhentos e quarenta e um reais e quatro centavos) . Dessa 
forma, encaminhamos ao Ordenador de Despesa para conhecimento e as devidas 
providências. tudo de acordo com a Lei nº 8.666/93 com suas alterações e ainda nos termos 
do edital e seus anexos. 

Joao Costa, 10 de abril de 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO COSTA - PI 
JOSE NETO DE OLIVEIRA 

PREFEITO 

ld :07384487199AOOA2 

~ -ESTAÓÕÔO PIAUI 
CÂMARA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO PIAUI 

Pça. Vaea.dor Raul Alcides dos Reis. S/N - Centro. CEP. 64.705-000 
C.N.P.J : 02.214.265/0001-18 - Bela Vista do Piaui 

Fone: 3499-0048 - E-mail: camara.belavista.@ yahoo.oom.br 

PORTARIA 002/2024 de 10 de abril de 2024. 

legais, 

'"Nomeia servidora para exercer cargo 
comissionado e dá outras providências .. 

O presidente da Câmara Municipal de Bela Vista do Piauí, no uso de suas atribuições 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Nomear a Sra. EDILEIDE MARQUES DE SOUSA ASSIS, portador do CPF: 
003.827.073-03, para exercer o cargo comissionado de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS da 
Câmara Municipal de Bela Vista do Piauí, no período de 10/04/2024 a 31/12/2024, delegando
lhe todas as competências inerentes ao cargo. 

Art. 2°. A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Cumpra-se e Publique-se 

Câmara Municipal de Bela Vista do Piauí - PI, 10 de abril de 2024. 

~.r.,, , L-0 ~ >D,,......\-"'-~ 
José Luiz de Sousa Coelho 

Presidente da Câmara 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

